
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

БЕЛОГОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
 (девятый созыв) 

 
РЕШЕНИЕ  

27.12.2024                                                                                                       № 35/107     
г. Белогорск 

 
О внесении изменений в Положение «О пенсионном обеспечении 

муниципальных служащих города Белогорск», утвержденное решением 
Белогорского городского Совета народных депутатов от 31.05.2010 № 25/78                
(в редакции решений Белогорского городского Совета народных депутатов от 

02.03.2011 № 38/215, от 27.02.2015 № 23/17, от 27.12.2016 № 52/140, от 
29.01.2018 № 09/04, от 20.12.2018 № 22/114, от 30.12.2019 № 40/119, от 

24.12.2020 № 55/103, от 29.12.2021 № 08/26, от 14.12.2023 № 17/98) 
 

В соответствии с Законом Амурской области от 13.12.2006 № 261-ОЗ «О 
государственной гражданской службе Амурской области», пунктом 3.7 статьи 3 
Положения «О пенсионном обеспечении муниципальных служащих города 
Белогорск», утвержденного Решением Белогорского городского Совета 
народных депутатов от 31.05.2010 № 25/78, городской Совет 

 
РЕШИЛ: 

1.         Внести в Положение «О пенсионном обеспечении муниципальных 
служащих города Белогорск», утвержденное Решением Белогорского 
городского Совета народных депутатов от 31.05.2010 № 25/78, 
следующие изменения: 

1.1.     Пункт 3.2 статьи 3 изложить в новой редакции: «3.2. Размер пенсии за 
выслугу лет, предусмотренный пунктом 3.1. настоящего Положения, 
увеличивается на районный коэффициент к заработной плате, 
установленный региональным законом для южных районов области, и не 
может быть ниже 4229 рублей». 

2.     Разместить настоящее решение в информационно - 
телекоммуникационной сети Интернет на портале www.belogorck-npa.ru. 

3.     Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025. 
 
 
 

Председатель Белогорского 
городского Совета народных депутатов                                                 В.В. Гратий 

 
Глава города Белогорск                                                                       С.Ю. Мелюков 
 
 
27 декабря 2024 года       


